יצירת תווה ובוהו ושימוש בכוח כדי לגרום לביטול תכנית החלוקה. להביא לניתוק היישובים העבריים להריסתם, תוך גרימת נזק ברכוש ואבדות בנפש.

ה-1 באוגוסט 1948 נקבע ע"י האו"ם כתאריך סיום המנדט הבריטי בארץ. בריטניה החליטה להקדים את פינוי כוחותיה ל-14 במאי 1948, כך שתאריך יום העצמאות של מדינת ישראל ה-15 במאי 1948 (ה' באייר תש"ח) נקבע למעשה בעקבות ההחלטה הטכנית של הבריטים לפנות סופית את ארץ ישראל ב-14 במאי 1948.

מוקדי הלחימה בארבעה החודשים הראשונים של המלחמה והקשיים של היישוב.

היוזמה בידי ערביי ארץ ישראל.

מלחמה בערים המעורבות: ירושלים, יפו, חיפה – מיד לאחר ההצבעה באו"ם החלו מאורעות הדמים, כשפרץ המון ערבי למרכז המסחרי הישן בירושלים והחל מעלה באש חנויות.